СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ
(тридцать девятой сессии)
Ст. Лесная Поляна
    18.02.2020                                                                                                   № 4

О принятии проекта решения о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области», проведении по нему публичных слушаний и установления порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в  Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области»

В целях приведения  Решения двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области»  в соответствие с действующим законодательством, а также выявления и учета мнения и интересов жителей Леснополянского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний, утвержденным решением 32-й сессии Совета депутатов Леснополянского  сельсовета от 05.03.2019 года, Совет депутатов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
          РЕШИЛ:
      1. Принять проект решения о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области» (Приложение).
      2. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области» в периодическом печатном издании  «Леснополянский вестник».
      3. С целью организации работы по учету предложений граждан по  проекту решения о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области» создать рабочую группу Совета депутатов Леснополянского  сельсовета  Коченевского  района  Новосибирской области в составе: Ондышева А.Н., Константинова А.А., Готальская Г.Л.
( Руководитель рабочей группы- Готальская Г.Л.).
      4.  Установить, что предложения граждан по проекту о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области» принимаются в письменном виде рабочей группой  с 20 февраля   по 01 апреля  2020 года   по адресу: Новосибирская область Коченевский район, ст. Лесная Поляна, ул.Школьная  2 (администрация Леснополянского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области)  с 09-00 до 16-00 часов  ежедневно в рабочие дни.
      5.  Для обсуждения проекта решения о внесении изменений в Решение двадцать девятой сессии Совета депутатов Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области  от 24.09.2018 № 6 «Об утверждении правил благоустройства территории Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области» с участием жителей, назначить дату  публичных слушаний   03 апреля  2020 года, в 15-00 в здании  администрации  Леснополянского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области по адресу: 632620, Новосибирская область, Коченевский район, ст. Лесная Поляна, ул. Школьная, дом № 2.
      6. Опубликовать результаты публичных слушаний в периодическом печатном издании «Леснополянский вестник».
      7. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании  « Леснополянский вестник»  и на официальном сайте администрации Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Леснополянского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                           Н.Н.Аршинова

Председатель  Совета депутатов Леснополянского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                           Г.Л.Готальская

Приложение
Утверждено
Решением Совета депутатов
Леснополянского сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области
от 18.02.2020 № 4

1. Абзац 1 пункта 10.3. Правил изложить в следующей редакции:
«Уборка территорий в зимний период проводится с 1 ноября по 31 марта и предусматривает следующие виды работ: работы по уборке территорий механизированным способом, ручную уборку территорий после механизированной уборки, ручную уборку территорий "под лопату", ручную уборку территорий "под скребок", дополнительные работы.»
2. Пункт 10.8. Правил изложить в следующей редакции:
«10.8. Уборка территорий остановочных пунктов движения общественного транспорта производится их собственниками (пользователями) самостоятельно или с привлечением иных лиц на основании гражданско-правового договора следующим образом:
	- в зимний период  с 01 ноября по 31 марта - уборка посадочной площадки и тротуаров от снега и наледи до твердого покрытия, своевременная обработка антигололедными материалами, при этом отказаться или свести с минимуму химические реагенты, сбор и вывоз снега, отходов, мусора своевременное освобождение урн;
	- в летний период - подметание, сбор и вывоз отходов, летних загрязнений, своевременное освобождение урн.»